

**Danske Fiskeres Forsikring,
gensidigt selskab
CVR-nr. 55124612**

**Halvårsrapport
pr. 30. juni 2017**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabets navn, ledelse og revision	1
Ledelsesberetning	2
Ledespåtegning	3
Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 30 juni 2017	4
Balance pr. 30. juni 2017	5

Selskabets navn, ledelse og revision

Selskabet

Danske Fiskeres Forsikring, gensidigt selskab
Platanvej 12
1810 Frederiksberg C
CVR-nr. 55 12 46 12

Bestyrelse

Allan Buch, Middelfart, formand
Jan Nicolai Hansen, Thisted, næstformand
Svend-Erik Andersen, Vejle
Peter Gammelvind, Varde
Alfred Fisker Hansen, Harboøre
Palle Heinrich, Mommark
Peter Jensen, Hirtshals

Revisionsudvalg

Peter Gammelvind, Varde, formand
Allan Buch, Middelfart
Jan Nicolai Hansen

Direktion

Sejer Christensen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Danske Fiskeres Forsikring, gensidigt selskab er et gensidigt selskab, der ejes og fortsat vil være 100% ejet af forsikringstagerne (fiskerne). På denne måde kan selskabet yde den bedste service over for forsikringstagerne.

Økonomisk udvikling

Resultatet for 1. halvår 2017 udviser et overskud på 11,2 mio. kr.

Halvårsresultatet er positivt påvirket af et investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente på 13,0 mio. kr., det skal ses i forhold til et negativt investeringsafkast på 6,6 mio. kr. i 2016. Investeringsafkastet er påvirket af et halvår på investeringsmarkederne, hvor aktiekurserne er steget pænt, hvilket har medført et afkast på aktiebeholdningen på 15,3%. Samtidig er renten steget svagt, hvilket har betydet, at behovet for at styrke erstatningshensættelserne falder, som følge af en stigning i diskonteringsrentesatsen. Obligationsafkastet blev på 1,10%

Det forsikringstekniske resultat udviser et positivt resultat på 1,8 mio. kr. mod et tilsvarende negativt resultat på 2,9 mio. kr. i 2016. Præmieindtægterne er i forhold til 2016 faldet med 0,1 mio. kr. hvilket skyldes et fald i antallet af forsikrede skibe(skibsforsikring). I forhold til 2016 er der sket en fald i de samlede erstatningsudgifter fra 5,1 mio. kr. til 1,2 mio. kr.

Under forudsætning af et uændret renteniveau og et stabilt aktiemarked i resten af 2017, forventes et tilfredsstillende resultat for 2017 som helhed.

Begivenheder efter 30. juni 2017

Danske Fiskeres Forsikring indgik i april måned 2017 en aftale med Dansk Fiskefartøjsforsikring F.M.B.A. om køb af aktierne i Dansk Fartøjsforsikring A/S. Købet var betinget af Finanstilsynets godkendelse. Finanstilsynet har den 27. juli 2017 godkendt købet og Dansk Fartøjsforsikring A/S er herefter et 100% ejet datterselskab af Danske Fiskeres Forsikring.

Det er hensigten at Danske Fiskeres Forsikring og Dansk Fartøjsforsikring A/S skal fusionere med Danske Fiskeres Forsikring, som det fortsættende selskab. Fusionsprocessen forventes igangsat i efteråret 2017.

RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1. januar til 30. juni 2017

	30/6-2017 t. kr.	30/6-2016 t. kr.
Bruttopræmier	11.438	11.589
Afgivne præmieindtægter	-328	-349
Ændring i præmiehensættelser	-5.892	-5.882
Præmieindtægter	5.218	5.358
Forsikringsteknisk rente	104	-367
Udbetalte erstatninger	-8.068	-12.650
Modtagen genforsikringsdækning	0	0
Ændring i erstatningshensættelser	6.841	7.553
Erstatningsudgifter	-1.227	-5.097
Ændring i risikomargin	878	-2
Erhvervelsesomkostninger, provisioner	-48	-45
Administrationsomkostninger	-3.188	-2.745
Provisioner og gevinstandele fra genforsikring	14	25
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	-3.222	-2.765
FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT	1.751	-2.873
Renteindtægter og udbytte m. v.	3.651	4.017
Kursreguleringer	9.668	-8.218
Administrationsomkostninger ved investeringsvirksomhed	-73	-102
Investeringsafkast	13.246	-4.303
Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	-219	17
INVESTERINGSAFKAST EFTER FORSIKRINGSTEKNISK RENTE	13.027	-4.286
Andre omkostninger	-519	-117
RESULTAT FØR SKAT	14.259	-7.276
Skat	-3.042	1.604
HALVÅRETS RESULTAT	11.217	-5.672
Totalindkomstopgørelse		
Halvårets resultat	11.217	-5.672
Anden totalindkomst	26	30
Halvårets totalindkomst	11.243	-5.642

BALANCE PR. 30. juni 2017

AKTIVER	<u>30/6-2017</u> t. kr.	<u>31/12-2016</u> t.kr.
Immaterielle aktiver	<u>2.702</u>	<u>2.937</u>
Driftmidler	234	262
Domicilejendom	11.900	11.900
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.134</u>	<u>12.162</u>
Kapitalandele (Aktier)	67.718	60.782
Obligationer	215.783	222.756
Andre finansielle investeringsaktiver i alt	<u>283.501</u>	<u>283.538</u>
INVESTERINGSAKTIVER I ALT	<u>283.501</u>	<u>283.538</u>
Tilgodehavende hos forsikringstagere	5.175	420
Tilgodehavender hos forsikringsselskaber	0	103
Andre tilgodehavender	68	96
TILGODEHAVENDER I ALT	<u>5.243</u>	<u>619</u>
Aktuelle skatteaktiver	0	522
Likvide beholdninger	6.139	360
ANDRE AKTIVER I ALT	<u>6.139</u>	<u>882</u>
Tilgodehavende renter	1.417	1.382
Andre periodeafgrænsningsposter	1.248	1.021
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER I ALT	<u>2.665</u>	<u>2.403</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>312.384</u></u>	<u><u>302.541</u></u>

BALANCE PR. 30. juni 2017

PASSIVER	<u>30/6-2017</u> t. kr.	<u>31/12-2016</u> t.kr.
Opskrivningshenlæggelse, ejendom	9.360	9.360
Henlæggelse katastrofefond	10.000	10.000
Overført resultat	145.943	134.700
EGENKAPITAL I ALT	<u>165.303</u>	<u>154.060</u>
Præmiehensættelser	5.892	0
Erstatningshensættelser	33.766	33.839
Hensættelser for løbende ydelser	91.377	99.639
Erstatningshensættelser	<u>131.035</u>	<u>133.478</u>
Risikotillæg	<u>12.459</u>	<u>13.337</u>
HENSÆTTELSER TIL FORSIKRINGSKONTRAKTER I ALT	<u>143.494</u>	<u>146.815</u>
Udsudte skatteforpligtelser	55	55
Hensatte forpligtelser i alt	<u>55</u>	<u>55</u>
Gæld til forsikringstagere	0	0
Selskabsskat	2.172	0
Anden gæld	1.360	1.611
GÆLD I ALT	<u>3.532</u>	<u>1.611</u>
PASSIVER I ALT	<u>312.384</u>	<u>302.541</u>